

HAVILA A/S  
Sydkajen 2, 4 sal  
5800 Nyborg

CVR-nr. 17 54 84 76

Årsrapport for 2015  
(22. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2016



Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Havila A/S  
Sydkajen 2, 4 sal  
5800 Nyborg

CVR-nr.: 17 54 84 76

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Stiftet: 2. august 1993

Regnskabsår: 22. regnskabsår

Hjemsted: Nyborg

### Bestyrelse

Peder Fisker Knudsen, formand  
Lis Åbo Knudsen,  
Gitte Fisker Langkilde

### Direktion

Lis Åbo Knudsen, direktør

### Revision

Mazars  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østerfælled Torv 10, 2. sal  
2100 København Ø

## HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>HOVEDTAL</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat af finansielle poster	42	367	76	488	380
Årets resultat	-28	230	13	321	246
<b>Balance</b>					
Balancesum	10.008	10.137	9.976	10.203	9.846
Egenkapital	9.921	10.048	9.915	9.999	9.775
<b>NØGLETAL</b>					
Forrentning af egenkapital	-0,3%	2,3%	0,1%	3,2%	5,0%

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er forvaltning af værdipapirbeholdning og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 27.847, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 9.920.621. Bestyrelsen foreslår et udbytte på kr. 101.200.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		-75.999	-62
<b>BRUTTORESULTAT</b>		<b>-75.999</b>	<b>-62</b>
Finansielle indtægter	1	42.093	367
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		<b>-33.906</b>	<b>305</b>
Skat af årets resultat	2	6.059	-75
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-27.847</b>	<b>230</b>
Foreslået udbytte		101.200	100
Overført overskud		-129.047	130
		<b>-27.847</b>	<b>230</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.644.924	9.721
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>9.644.924</u>	<u>9.721</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<u>9.644.924</u>	<u>9.721</u>
Udskudt skatteaktiv		7.459	0
Selskabsskat		55.174	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>29.443</u>	<u>33</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>92.076</u>	<u>33</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b>		<u>271.062</u>	<u>383</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<u>363.138</u>	<u>416</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>10.008.062</u></u>	<u><u>10.137</u></u>

## BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		8.000.000	8.000
Overført resultat		1.819.421	1.948
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>101.200</u>	<u>100</u>
<b>EGENKAPITAL</b>	3	<u>9.920.621</u>	<u>10.048</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.688	24
Selskabsskat		0	31
Anden gæld		<u>62.753</u>	<u>34</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>87.441</u>	<u>89</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<u>87.441</u>	<u>89</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><u>10.008.062</u></u>	<u><u>10.137</u></u>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>1 FINANSIELLE INDTÆGTER</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	<u>42.093</u>	<u>367</u>
	<u>42.093</u>	<u>367</u>
<b>2 SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>		
Årets aktuelle skat	0	74
Årets udskudte skat	-7.459	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>1.400</u>	<u>1</u>
	<u>-6.059</u>	<u>75</u>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### 3 EGENKAPITAL

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	8.000.000	1.948.468	99.800	10.048.268
Betalt ordinært udbytte	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	-129.047	101.200	-27.847
Egenkapital 31. december 2015	<u>8.000.000</u>	<u>1.819.421</u>	<u>101.200</u>	<u>9.920.621</u>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

1 A-aktier a kr. 800.000	800.000
9 B-aktier a kr. 800.000	<u>7.200.000</u>
	<u>8.000.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 4 EVENTUALPOSTER MV.

Ingen

### 5 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Ingen